СОВЕТ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

От 30.10.2020          № 36
Об отказе в  принятии  к реализации
полномочий   органов местного самоуправления

Белозерского  муниципального района
по вопросам местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глушковского сельского поселения,

  Совет депутатов Глушковского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1. Отказать в принятии от органов местного самоуправления Белозерского муниципального района к реализации органами местного самоуправления Глушковского  сельского поселения  полномочий по решению вопросов местного значения:

- «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»  на 2021 год на территории Глушковского сельского поселения;
-  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Информация об изменениях;

-   обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
2. Отказать администрации Белозерского  муниципального района в заключении соглашений с администрацией Глушковского сельского поселения  о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3.Направить  решение  в Представительное Собрание Белозерского муниципального района.
4. Решение вступает в силу со  дня  подписания, подлежит официальному опубликованию  в районной  газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                           Т.А. Лоншакова